РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2015 г.                                                           №  28-133-6 /дсп

«О внесении изменений в Устав Усть-Балейского муниципального образования»

      В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания проект следующих изменений в Устав Усть-Балейского муниципального образования:
1) Пункт 1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;

2) Пункт 22 части статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

3) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 38 следующего содержания: «участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

4) Пункт 33 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

5) в пункте 21 части 1 статьи 6 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";
6) Пункт 34 части 1 статьи 6 Устава исключить;

7) Пункт 35 части 1 статьи 6 Устава исключить;

8) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;

9) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»

10) Статью 35 Устава дополнить частью 4 следующего содержания: «В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу»;

11) Статью 71 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:

 «Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.";
12) Пункт 5 части 2 статьи 71 устава изложить в следующей редакции:

13) «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению внесения изменений в Устав Усть-Балейского муниципального образования на 26 февраля 2015 года в 15-00 часов, в здании Администрации Усть-Балейского МО, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д.Зорино-Быково, ул. Заречная, д.15

3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в составе:

     Тирских В.В. – Глава Усть-Балейского МО

     Бутырская Е.В.– зам. Главы Уриковского МО

     Пономарева С.В. – консультант орг. отдела Усть-Балейского МО.
4. Предложения по изменениям в Устав Усть-Балейского МО принимаются по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Зорино-Быково, ул. Заречная д. 15. в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
6. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования».

Глава Усть-Балейского
муниципального образования –

Председатель Думы Усть-Балейского

муниципального образования                                                           В.В. Тирских